
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 05 DE NOVIEMBRE 2022 BLANCO

SÁBADO 05/NOVIEMBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 982 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

178,842

SÁBADO 05/NOVIEMBRE/2022 NEGRO

AL 05/NOVIEMBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

178,842

10,022

10,022

70

70

182,817

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 05/NOVIEMBRE/2022 GUINDA

982 NEGRO

24 1

34 1

24 1

5 0

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 0

0 0

0 0

22 1

1 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

32 1
0 0

3 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

1 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

1

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

CULIACAN 1
• MASCULINO 59 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 02 DE NOVIEMBRE 2022, SIN COMORBILIDADES, 

SIN ESQUEMA DE VACUNACION COVID-19

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

2 5

0 0

0 1

1 1

1 1

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

14 46

2 0

0 0

0 0

1 0

3 14

0 0

24 70

15 49

15 49

AL 05/NOVIEMBRE/2022 GUINDA

982 NEGRO

0 0

23 671 0

3 14
0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 1

182,817



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

14 26,463

0 1,996

5 29,012

0 474
1 15,960

0 1,193

0 5,186

0 567

0 4,216

0 962

1 3,212

1 15,960

0 962

46 84,429

0 809

0 4,216

0 1,193

0 1,510

0 1,510

0 809

0 1,996

67 180,619

0 2,432

14 26,463

0 567

0 1,545
0 1,545

0 358

0 358

0 295

0 474

1 3,212

0 295

0 2,432

49 86,627

70 182,817

49 86,627



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,012 1,729

474 49
474 49

3,212 287

3,212 287

15,960 1,064

15,960 1,064

1,193 154

1,193 154

1,510 171

1,510 171

809 110

809 110

4,216 288

4,216 288

962 40

962 40

84,429 3,569

5,186 352

567 15

567 15

1,545 68

1,545 68

358 31

358 31

295 48
295 48

2,432 159

2,432 159

26,463 1,665
26,463 1,665

1,996 114

1,996 114

180,619 9,913

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

86,627 3,680

182,817



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,729 103

49 1
49 1

287 2

287 2

1,064 36

1,064 36

154 4

154 4

171 1

171 1

110 0

110 0

288 2

288 2

40 1

40 1

3,569 124

352 7

15 0

15 0

68 0

68 0

31 1

31 1

48 1

48 1

159 5

159 5

1,665 257

1,665 257

114 2

114 2

9,913 547

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,022 587

3,680 164

3,680 164



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

103

1

1

2

2

36

36

4

4

1

1

0

0

2

2

1

1

124

7

0

0

0

0

1

1

1

1

5

5

257
257

2

2

547

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

587

164

164


